
I 

I, 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 
r 

. 15 września NQ 80 . Rok 1927. 

T R E Ś Ć: 
ROZPORZI\DZENIE RI\DY MINISTRÓW: 
Poz.: 694-z dnia 29 sierpnia 1927 r. w sprawie określenia norm zasiłków dla rodzin osób, p.owołanych . 

na ćwiczenia wojskowe • • • • • • • • • • • • • •• 1079 

ROZPORZI\DZENII\ MINISTRÓW: 
Poz.: 695- Skarbu z dnia 2 sierpnia 1927 r. w sprawie organizacji eksportu spirytusu. • • • • • • 

696--Komunikacji z dnia 13 września 1927 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Prze· 
mysłu i Hand)u, Sprawiedliwości oraz Rolnictwa o uzupełnieniu taryfy d1a polsko-niemieckiej 
komunikacji towarowej. . . . . . . . , • . . • . . • . • . . . 

1080 

1080 
. 697-Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 7 kwietnia 1927 r. w porozumieniu 

z Ministrem Spraw Wojskowych, Ministrem Przemysłu i Handlu oraz Ministrem Rolnictwa 
o wykonaniu art. 57 ustęp ostatni ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z dnia 
23 maja 1924 r. • • • • 1080 

OŚWII\DCZENIE RZl1DOWE 
Poz.: 698-z dnia 20 sierpnia 1927 r. w sprawie zatwierdzenia Protokółu Konferencji. odbytej dnia 14 

września 1926 r. w Katowicach między delegatami dyrekcyj kolejowych w Katowicach i w Opo­
lu, w sprawie zmian postanowień wykonawczych do art. 409 polsko· niemieckiej Konwencji 
o Górnym ;:,ląsku. podpisanej w Genewie dnia 15 maja 1922 r. • • • • 1109 

694. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 29 sierpnia 1927 r. 

w sprawie określenia norm zasiłków dla rodzin 
osób, powołanych na ćwiczenia wojskowe. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 22 marca 
1923 r. o zasiłkach dla rodzin osób. powołanych na 
ćwiczenia wojskowe (Dz. U. R. P. N2 37, poz. 246), 
przywróconej ustawą z dnia 13 lipca 1927 r. (Dz. U. 
R. P. N2 69, poz. 604) zarządza si~ co następuje: 

§ 1. Dzienna norma zasiłku, przysługującego 
w myśl art. 1 L)stawy z dnia 22 marca 1923 r. ro­
dzinie powołanego na ćwiczenia wojskowe, wynosi: 

W miejscowoś-
W miastach ciach wiejskich. W osadach 

Jeżeli do zasiłku osadach i mia- i m iastach od powyżej 

stach do 5000 do 25.000 25.uGQ 

uprawniona jest: 5000 m;eszkań- mieszkal'lców mieszkań~ 

(ÓW ców 

(lot. I): (kat. II): (kat. III): 

a) tylko jedna osoba 60 gr. 70 gr. I 90 gr. 
b) dwie osoby 70 gr. 85 gr. 11.10 gr. 
c) trzy lub więcej 

11.30 gr. osób 80 gr. 100 gr. 

Uprawnieni do zasiłków w miejscowościach poło· 
żonych w górnośląskiej części województwa śląskie­
go, . w powiatach: będzińskim, drohobyckim i chrza­
nowskim, oraz w m. Gdyni otrzymują zasiłki według 
kategorji II-ej przy ilości mieszkańców do 5000 i we­
dług kategorji III-ej przy ilości mieszkańców powyżej 
5.000. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Wojskowych, Skarbu 
oraz Pracy i Opieki Społecznej. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dni em ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pitsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

·Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jul'lciewic~ 


